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Helsingin anomat 11.6,46.

Söndag kl. 22.17 sågs i Helsingfors på himlen ett liknande ljusfeno­
men, som man enligt uppgifter från Sverige därstädes iakttagit under de 
senere dagarna, någonting liknande en raket flög frän nordost till syd­
väst på 3-400 m höjd, varefter den snabbt släcktes på ungefär samme, 
sätt som en ljusraket. Deu efterlämnade efter sig en mycket klart syn­
lig röksve.ns, som kvarblev på himlen i den lugne kvällen flera minuter. 
Betta fenomen upptäcktes även i Helsingfors' om;_-vningar. C®t är icke 
fråga om en meteor, meddelas det från sakkunnigt håll.

Tvenne sakkunniga, av vilka den ene Jorde sina observationer i 
liakursby och den andre i Helsingfors, varefter de jämfört sina resul­
tat, konstPterade, att de sett fenomenet i så gott som srtnma vinkel, 
varför man kan antaga, att det oberoende av dan skenbart ringa höjden 
rörde sig flere tiotal kilometer oven jorden.

I Tammerfors observerades på söndagskvällen ki. 22.12. ett ljusfe­
nomen, sorn rörde sig åt öster och lämnade efter sig en röksvans. Feno­
menet hade också observerets i Teisko.

I Salo observerades söndag kväll ett liknande ljusfenomen som i 
Helsingforsträkten. Först kom det med våldsam fart mot jorden, men vände 
sedan söderut och försvann snabbt ur synkretsen. Fenomenet kvarlämnade 
en eldkvpst. IA det försvunnit ur synhåll,hördes ett explosionsartat 
ljud.

I Fredrikshamn hade söndagkväll kl. 2£.20 setts ett ljusfenomen, som 
rörde sig i nordost- sydvästlig riktning, och som Jiimnade efter sig en 
kvast. Fenomenet räckte några sekunder.

>*ven i 'alsvik, 18 km västerut från Helsingfors, up; täckte någre 
personer i väster på himlen ett fenomen, alldeles såsom en reket stigit 
upp. Man såg flere på varandra följande explosioner, aom kvarlämnade 
röksvansar, liknande dem som utströmma från flygplanens avloppsrör (?). 
Ljuset syntes röra sig i viist-sydlig riktning. I samband med fenomenet 
hördes ett ljud liknande åska.

ögonvittnenas observationer.
Vår tidning har haft kontakt med någre personer, som iakttagit fe­

nomenet och vilka gjort observationer härom. En av dem hade suttit 
inomhus vid pass 22.20, då han i rummet observerede liksom skenet av en 
blixt. Han trodde först det var fråga om en sådan, men då han skyndade 
ut, oåg han, ett himlen var alldeles ljus, aå att det icke kunde vpra 
fråga om en blixt. Samtidigt såg han en lång ljusstrimma, som strax 
därefter förändrades till en röksvans. Den var myoket ojämn (krokig), 
lång, vågformig, ljus, alldeles llkedan, sorn en raket lämnar efter sig. 
Strimman var synlig åtminstone 10 minuter, varefter den omformades till 
en molnliknsnde företeelse. Vår interlokutör uppger, att strimman rörde 
sig i syd-nordlig riktning. Höjden är i detta fall mycket svår att be­
stämma, men nämnda person uppskattade den till ca. 5 km. Något senare


